

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה
להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטפנסט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לטובת נשמת

הגה"ק רבי גרשון שאול יום טוב ליפמן הלוי בהג"ר נתן לוי הלר זצ"ל
הגה"ק רבי שמשון חיים בהגה"ק ר' נחמן מיכאל נחמני זצ"ל
הרה"ק רבי יקותיאל יהודה בהרה"ק ר' אלעזר ניסן טייטלבוים זצ"ל

משנה י'

רבינו עובדיה מברטנא

מקצת בניו טמאין ומקצתן טהורים - ורוצה שישתו יחד מכד אחד, והטמאים אסורים בין הקניי בדמי מעשר.

מניח את הסלע ואומר - מה שישתו הטהורים מן היין, לכשישתו תהא סלע זו מחוללת עליו מעבשיו. נמצא מה ששתו טהורים היה מעשר, ומה ששתו טמאים היה חולין. ואינו חולין ומעשר שני מעורבים זה בזה, שאין היין קדוש בקדושת מעשר, אלא לכשישתו חוזר היין ששתו בלבד להיות מעשר למפרע.

מי שיהיו מקצת בניו טמאין ומקצתן טהורים שנמצאים הם עימו בירושלים, ויש לו כסף מעשר שני, והוא רוצה לתת לבניו כד יין, שכולם ישתו ממנו, והרי בניו הטמאים אסורים ביין הקניי בדמי מעשר שני, שכן מעשר שני קודש הוא, ואינו נאכל אלא בטהרה, אזי מה שהא עושה: מניח את הסלע של מעשר שני ואומר: מה שהטהורים שותים, סלע זו מחללת עליו על היין, והוא נעשה מעשר שני, בירושלמי מבואר שהוא אומר: מה שישתו הטהורים מן היין, לכשישתו תהא סלע זו מחוללת עליו מעבשיו, שבמקרה כזה אין חולין ומעשר שני מעורבים יחד, שאין היין נתפס מיד בקדושת מעשר שני, אלא לכשיתחילו הטהורים לשתות מכוסותיהם חל עליו המעשר למפרע, נמצאו טהורים וטמאים שותים מכד אחד כלומר שמערים להם את היין מכד אחד לתוך כוסותיהם, ומה ששותים הטהורים הוא מעשר שני, ומה ששותים הטמאים הוא חולין. בירושלמי מבואר, שהמדובר כאן במקרה שהם טמאים טומאת מת, שכשנוגעים בכד אינם מטמאים אותו, לפי שהכד הוא כלי חרס ואין כלי חרס מיטמא מגבו (כשנוגעים בצידו החיצוני של הכד). אבל אם הם טמאים טומאת זיבה, שמטמאים הם אף בהיסט (בהזזה), הרי מטמאים הם את הכד, ושוב אין הטהורים יכולים לשתות ממנו. ברם אם יש אחד שמערה לכולם, אף בטמאים טומאת זיבה יכולים טהורים וטמאים לשתות מכד אחד, בדרך זו ששינו במשנתנו.

משנה א'

רבינו עובדיה מברטנא

לא יאמר אדם לחברו. העל תעלה את הפרות האלו של מעשר שני לירושלים לחלק ליטול חלק בהם, שנמצא נותן לו פירות מעשר שני בשכר טרחתו, והרי הוא כאילו פורע לו חובו בהם, אלא אומר לו מותר לו לומר לחברו: העלם שנאכלם וּשְׁנִשְׁתֵּם בירושלים שבכך הרי הוא כמזמינו לאכול עימו ביחד, וזה מותר. אַבְּל נֹתְנִים זֶה לְזֶה מִתְּנֵת חֵנִם פיסקה זו כבר נשנתה לעיל (א,א), ושם כבר ביארנו שהמדובר בכגון שמזמין את חברו לאכול עימו על שולחנו. ויש מפרשים שהמשנה חזרה כאן על פיסקה זו כדי ללמד שיכול לתת לחברו את הפירות במתנה, והחבר מעלם לירושלים, ובירושלים יכול החבר להחזיר לו את מקצתם במתנה.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מו"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פערייל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלזינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)